
 

 

Regione Veneto 
Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani 

Via R. Fowst, 9 – 35135 Padova 
tel. +39 049 8644003 
www.veneto.agesci.it 

segreg@veneto.agesci.it 
 

Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo settore – repertorio n. 91868 del 28/12/2022 
WAGGGS / WOSM Member 

DELIBERA CONSIGLIO REGIONALE N. 90 DEL 02/03/2024 

Rimborsi spese chilometrici Comitato ed eventi Veneto 

 

Il Consiglio regionale dell’AGESCI Veneto riunitosi in data 2 marzo 2024 a Costigiola – 

Monteviale (VI) presso la base scout regionale 

VISTA 

La delibera di Consiglio regionale AGESCI Veneto n. 23 del 28/01/2001. 

RIAFFERMANDO 

• Quanto dettato dall’articolo 9 c.3 dello Statuto associativo, ossia la gratuità di 
quanti: Capi Assistenti Ecclesiastici e adulti in servizio educativo, prestano 
volontariamente il loro servizio educativo e la loro opera materiale ed intellettuale, 
per il raggiungimento degli scopi associativi. 

• La consuetudine e l’opportunità che sia data facoltà ai medesimi volontari 
associati di chiedere il rimborso delle spese vive, sostenute nello svolgimento 
delle attività e nei limiti di quanto concordato con i responsabili associativi del 
livello di competenza; ciò affinché tutti possono offrire il loro talento, al di là delle 
particolari condizioni economiche, per il raggiungimento degli obiettivi statutari 
associativi. 

PRENDE ATTO 

Che dal 2001 il rimborso spese per chilometro, percorso con automezzo proprio 
nell’ambito dello svolgimento di servizio associativo volontario, non è mai stato 
aggiornato, nonostante il continuo e progressivo aumento del costo dei carburanti, 
della manutenzione degli automezzi e del costo della vita in generale; pertanto 

 

DELIBERA 

Che il rimborso delle spese sostenute per l’impiego di proprio automezzo per ragioni 
di servizio associativo, richiedibile dai componenti del Comitato regionale Veneto, dai 
nominati delle Branche e Settori associativi regionali, dai componenti degli staff dei 
Corsi di Formazione Metodologica (CFM) organizzati nel Veneto, da altri associati 



 

 

Regione Veneto 
Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani 

Via R. Fowst, 9 – 35135 Padova 
tel. +39 049 8644003 
www.veneto.agesci.it 

segreg@veneto.agesci.it 
 

Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo settore – repertorio n. 91868 del 28/12/2022 
WAGGGS / WOSM Member 

volontari nominati a qualsiasi titolo dai Responsabili Regionali AGESCI Veneto, non 
possa eccedere la cifra di 0,25 Euro per chilometro percorso; tali cifre unitarie devono 
intendersi omnicomprensive circa l’impiego di mezzi privati personali, con la sola 
esclusione delle spese sostenute per pedaggi autostradali e/o di traghettamento, 
nonché di stazionamento a pagamento ove non sia possibile diversamente; l’entità dei 
chilometri percorsi deve intendersi la minore ottimale per lo svolgimento del servizio 
associativo volontario richiesto. 

AUTORIZZA 

Il Comitato regionale AGESCI Veneto a procedere nell’applicazione di quanto sopra 
deliberato a partire dall’1ottobre 2024 inviando, tramite la segreteria regionale, le 
opportune informative necessarie per l’attuazione di quanto deciso. 

La presente delibera sostituisce ogni altra precedente riguardante la medesima 
materia ed ha validità fino a successiva deliberazione del Consiglio regionale AGESCI 
Veneto. 

 

 

Letto, visto e approvato 

Monteviale (VI), 02/03/2024 

 

 

I Responsabili regionali AGESCI Veneto 

Elisabetta Dal Prete Pietro Mancino 
 
 

                                                                             

 
 


